SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2797/2014
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e tendo em vista o disposto na Portaria n. 1.224, de 18/12/2013, do
Ministro de Estado da Educação (MEC), publicada no DOU de 19/12/2013, de acordo com o
Processo nº 003102/2014-32, oriundo do ARQUIVO CENTRAL desta Universidade,

R E S O L V E:

Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  como  DEPOSITÁRIOS  DO  ACERVO
ACADÊMICO (DAA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, sendo Responsáveis pela
manutenção, guarda e conservação do referido Acervo, de acordo com as normas instituídas
pela Portaria MEC/1224/2013, publicada no DOU, Seção 1, de 19/12/2013:

RESPONSÁVEIS CPF/MF FUNÇÃO/UNIDADE
MARIA SUELY MATIAS PALHETA 331.160.402-49 Dir.Arquivo Central

ALUÍZIO MARINHO BARROS FILHO 172.163.032-53 Dir.Centro de Registro e.Indicadores
Acadêmicos (CIAC)

EDMAR TAVARES DA COSTA 279.572.092-20 Diretor-Geral ICB

FÁTIMA NAZARÉ BARAÚNA MAGNO 147.495.482-00 Diretora-Geral do ICEN

JOÃO BATISTA MIRANDA RIBEIRO 306.201.392.34 Diretor-Geral IG

OTACÍLIO AMARAL FILHO 029.223.632-87 Diretor-Geral ILC

ANTONIO JOSÉ DE MATTOS NETO 060.146.312-91 Diretor-Geral do ICJ

MAURO DE AMORIM ACATAUASSU NUNES 058.828.772-53 Diretor-Geral do ICS

ELIANA DA SILVA FELIPE 205.855.002-15 Diretora-Geral do ICED

CARLOS ALBERTO BATISTA MACIEL 175.628.992-15 Diretor-Geral do ICSA

ALCEBÍADES NEGRÃO MACEDO 443.605.762-34 Diretor-Geral do ITEC

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR 558.043.222-49 Diretor-Geral do IFCH

CELSON HENRIQUE SOUSA GOMES 171,976.192-20 Diretor-Geral do ICA

ADILSON O. DO ESPÍRITO SANTO 032.014.302-34 Diretor-Geral do IEMCI

PEDRO ANDRES CHIRA OLIVA 511.132.012-15 Dir.-Geral Inst.Est.Costeiros

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA 395.867.402-00 Diretor-Geral do NMT

CLAUDIO FABIAN SZLAFSZTEIN 509.546.282-68 Diretor-Geral do NUMA

WILLIAM SANTOS DE ASSIS 489.566.864-91 Dir.Geral do NCADR

DURBENS MARTINS NASCIMENTO 184.855.702-78 Diretor-Geral do NAEA

ROMARIZ DA SILVA BARROS 264.215.182-49 Coord.Núcleo de Teoria e Pesquisa do
Comportamento

WALTER SILVA JUNIOR 211.964.942-15 Dir.Geral Escola de Aplicação

ANTONIO CARLOS FRANCO DA ROCHA 061.213.902-63 Dir.Geral do HUJBB

PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM 039.779.192-53 Dir.Geral do HUBFS

ELIOMAR AZEVEDO DO CARMO 058.724.556-58 Coord.Campus Univ.Abaetetuba

MARIA IVONETE COUTINHO DA SILVA 252.874.602-44 Coord.Campus Univ. Altamira

EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES 096.998.482-00 Coord.Campus Univ.Ananindeua

SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA JR. 221.742.652-49 Coord.Campus Univ.Bragança

HÉRCIO DA SILVA FERREIRA 373.776.712-20 Coord.Campus Univ. Breves

DORIEDSON DO SOCORRO RODRIGUES 424.010.702-49 Coord.Campus Univ. Cametá

ÁLVARO DA COSTA LOBO FILHO 122.301.892-04 Coord.Campus Univ. Capanema

ADRIANO SALES DOS SANTOS SILVA 401.268.382-91 Coord.Campus Univ. Castanhal

JOSÉ GERALDO DAS VIRGENS ALVES 039.295.402-82 Coord.Campus Univ. Salinópolis

LEONARDO GOMES 288.651.008-42 Coord.Campus Univ. Soure

MARCELO RASSY TEIXEIRA 663.090.182-72 Coord.Campus Univ. Tucuruí

(Continuação da Portaria n.2797/2014, do Reitor da UFPA – fls. 2)

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de julho de 2014.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
R e i t o r

	PORTARIA Nº 2797/2014
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY